
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» ноября 2024 г.                                     № 634-П 

с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 07.05.2020 года №170-П «О создании 

межведомственной комиссии Нижнеомского муниципального района Омской 

области для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда»  

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального района Омской 

области, Администрация Нижнеомского муниципального района Омской области 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приложение №1 к постановлению Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 07.05.2020 года №170-П « О создании 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда» 

изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу: 

- Постановление Администрации Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 09.08.2024г. №426-П «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области от 

07.05.2020 года №170-П «О создании межведомственной комиссии Нижнеомского 

муниципального района Омской области для оценки жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 

федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного 

жилищного фонда»; 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Нижнеомского муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - 

единой информационной платформе интернет – порталов органов государственной 

власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/; 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

consultantplus://offline/ref=963444432C31F75B74A75158F41B66EBABB88FD2A2197C29F1CC03669E6CD6F21BEECFF07DA70850500E1F17C6AA26EE86D01B0897AB0EEC36KDG
consultantplus://offline/ref=963444432C31F75B74A75158F41B66EBABBA8AD3A4157C29F1CC03669E6CD6F21BEECFF07DA70856540E1F17C6AA26EE86D01B0897AB0EEC36KDG
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


  5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального   района   Омской области   по  

строительству, газификации и ЖКХ. 

 

 

Глава Нижнеомского 

       муниципального района             А.М. Стадников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Нижнеомского муниципального района  

Омской области от «07» ноября 2024г. № 634-П 

 

 

Состав  

межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) 

муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, 

расположенных на территории Нижнеомского муниципального района Омской 

области 

 

Председатель 

межведомственной комиссии: 

 

Воронцов 

Вадим Сергеевич 

- заместитель Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской области по 

строительству, газификации и ЖКХ 

Секретарь комиссии:  

Комкова  

Наталья Сергеевна 

- главный специалист архитектурно – 

строительного отдела Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области; 

Члены комиссии: 

 

 

Стасюк Максим Викторович - начальник архитектурно – строительного отдела 

Администрации Нижнеомского муниципального 

района Омской области; 

Мирончик  

Светлана Владимировна 

- начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области; 

Саляева  

Наталья Александровна 

- начальник управления правового обеспечения 

Администрации Нижнеомского муниципального 

района Омской области; 

Портнягина 

Людмила Сергеевна 

- ведущий специалист архитектурно – 

строительного отдела Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области; 

Радченко 

Оксана Сергеевна 

главный специалист архитектурно – 

строительного отдела Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области; 

Еске  

Людмила Александровна 

- главный специалист органа опеки и 

попечительства над несовершеннолетними 

Комитета по образованию Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской 



области (по согласованию); 

Дуб  

Валерий Анатольевич 

- начальник территориального отделения 

надзорной деятельности и профилактических 

работ Горьковского и Нижнеомского районов 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Омской области 

(по согласованию); 

 

Шемчук 

Юрий Владимирович 

- начальник территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Омской 

области в Калачинском районе (по 

согласованию). 

 

 

К работе в комиссии привлекаются: 

- собственник жилого помещения (уполномоченное лицо) (с правом совещательного 

голоса),  а также Главы сельских поселений Нижнеомского муниципального района 

Омской области (по согласованию); 

- в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательных 

организаций (с правом решающего голоса) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


